והוא הגורם לניכור ההורי, הרי שעם כל הצער שבדבר ועם כל מורת-הרוח המתבקשת מהתנהגות זו הראויה לכל גנאי, מבחינה משפטית צרופה אין ליצור קורלציה בין התנהגות המבקש לשם סיכול הקשר לבין המשך חיובו במזונות או בסנקציה חודשית בגובה המזונות המשולמת לידי המשיבה.

מסקנתו של בית משפט קמא, כי בעל-דין אינו יכול להיבנות ממחדליו, נכונה היא במישור המשפטי (ראה לעניין זה את סעי' 28 לחוק החוזים [חלק כללי], תשל"ג-1973 הדין בסיכול תנאי), אולם אין זה ראוי להיזקק לכך במקרה דנן - אין לקשור בין סיכול הסדרי הביקור על ידי המבקש לבין חיוב במזונות, הגם שעל ידי פעולות הסיכול מפקיע המבקש את חיוב המזונות, ודין חיוב מדיני מזונות לחוד ודין הפרת הסדרי השהייה לחוד ואין לקשור ביניהם.

יד. המרת החיוב, מחיוב מדין מזונות לסנקציה כספית, איננו טכני כי אם מהותי.

בהחלטה הקובעת מזונות זמניים הקדיש בית משפט קמא פרק נכבד למקור החיוב במזונות ילדים על פי הדין העברי. וכך פתח בית משפט קמא את ההחלטה למזונות זמניים: "בני הזוג הינם יהודים לפיכך חל לעניין חיוב המזונות דינו של המשפט העברי ע"פ הוראת סעיף 3 (א) לחוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות) תשי"ט-1959".

בהמשך, בהחלטה למזונות זמניים, מובאת סקירה מקיפה של פסיקת בית המשפט העליון על היקף החיוב במזונות, תוך התייחסות לחיוב האבסולוטי החל על אב במימון הצרכים ההכרחיים וחיוב מדין צדקה בגין ההוצאות העודפות.

בהחלטה מיום 9.6.15, הפחית בית משפט קמא את המזונות הזמניים המשולמים לבת ה.

עיינו: ע"א 245/87 ברנשטיין נ' ברנשטיין (31.12.87); על האמצעים

לאכיפה של הסדרי ראייה, ראה מאמרו של דר' יואב מזא"ה "אכיפה של הסדרי ראייה", הפרקליט נא (תשע"א) 227.

- נקיטת אמצעים לשמירת ענייניו של קטין מכוח סעי' 68 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962, ובין היתר - הטלת סנקציה כספית על ההורה המפר את הסדרי הראייה. גם הפעלת סמכות זו של בית המשפט כפופה לקיומה של מסגרת דיונית, קרי - הגשת תובענה מתאימה.

יש לזכור את הוראת סעיף 7 לחוק בית המשפט לענייני משפחה, תשנ"ה-1995, לפיו הליכי ביצוע בתובענה בענייניו של קטין, למעט בענייני רכוש, יבוצעו על פי החלטת בית המשפט ובפיקוחו. הליכי ביצוע מותנים בהגשת בקשה לפי סעי' 7 לחוק הנ"ל.

- מינוי גורמים טיפוליים כגון: מתאם הורי, מטפל רגשי, הדרכה הורית וכיוצ"ב. לדידי, סמכות זו נתונה לבית המשפט לענייני משפחה אף בלא שהוגשה תובענה, וזאת הן מכוח סמכותו הטבועה של בית המשפט לענייני משפחה סעי' 75 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, והן מכוח הכלל, כי "בית המשפט הוא אביהם של קטינים".

דברים אלה תקפים בענייננו, נוכח העובדה שבפני בית משפט קמא תלויה ועומדת תביעה למשמורת.

יט. בבסיס החלטת בית משפט קמא להמיר את חיוב המזונות בסנקציה כספית, עמדו שתי תכליות השלובות זו בזו: האחת, תכלית עונשית עליה הרחבתי לעיל; השנייה, תכלית